
PÁTEK 6. PROSINCA 
DOLNÍ RYNEK 
1600 Cimbálová muzika Klobučánek, drobci ze školky udělajú čertovský rej. 
1700  Zahájení jarmeku a rozsvícení vánočního stromu. Zahraje Těch 5. 
DŘEVĚNICA KOSENKA 
1600–1900 Peklo s živým ohněm a Nebe se skokem do sena. 
GYMNÁZIUM 
1800 Zahájení výstav obrazů Antonína Šuchmy a fotek Milana Kovalčíka. 

Zahraje Klobučánek. 
KINO 

1800 Úplně první promítání filmu „Co strýčkové vykládali“. 
KOSTEL POVÝŠENÍ SVATÉHO KŘÍŽA 
1900 Adventní konzert: Laštověnka a Adorare. Súčástí konzertu bude aj 

představéní CD Laštověnky a zpěvníka „Stávaj, náš Valášku“. 
PASTORAČNÍ DŮM 

2000–2300 Posezéní ze Sehrankú: folkové zpívání. 

 

SOBOTA 7. PROSINCA 
DOLNÍ RYNEK 
830–900 Do jarmeku všecky obudí dechovka Valaška. 
900 Slavnostní vytrúbení jarmeku. 
900–930 Zahájení jarmekového trhu: slavný příchod svatého Mikuláša s družinú, 

průvod čertů, zahrajú muzika súboru Závršan a gajdoš Petr Sovják. 
915–1500 Potkáte mikulášské družiny, jarmekové policajty, uvidíte řemesníky při 

práci, výrobu beček, kutí koňa a všelico iné. A možete si ve výlohách 
prohlédat výstavu betlémů. 

1000–1500 Na pódyju  zahrajú a zazpívú:  10.00  ženský sbor  Rozmarínek  ze Záriečia,  
   11.00 dechovka Dúbravanka, 13.00 cimbálová muzika Vincúch.  
   Možete si tu dat aj značkovú jarmekovú kyselicu. 

GYMNÁZIUM 

900–1500 Výtvarná školička pro malé caparty, tvořivá dílna pro všecky, co si chcú 
neco pěkného vyrobit (v prvním patře, 10.00–13.00). Inšpiracu možete 
chytit na výstavách obrazů Antonína Šuchmy a fotek Milana Kovalčíka. 

1000 Sbor gymnázia pod vedéním Davida Polácha. 
1100 Valašská školička: zazpívajte si s Klobučánkem. 
1330 Valašská školička: mikulášská pohádka (divadélko). 

STARÁ RADNICA 
900–1500 Uvidíte nekolik řezbářů, paličkovanú krajku aj modrotisk, vyrábjat sa tu 

budú aj všelijaké inší ozdoby, třebas z maku alebo z drátku. Zazpívú 
Mužáci. Ke kúpení budú aj nové Vlastivědné kapitoly a novučká knížka 
pro děcka o našem rodákovi, architektovi Hubertovi Gessnérovi. 

GALÉRIA VINCÚCH 
900–1600 Výstava řezbářů ze spolku Vincúch. 
 

 
ČERVENÝ DŮM 
900–1500 Děcka si možú udělat na hrnčířském kruhu svůj hrneček. Uvidíte tkaní na 

stavu,  přadéní  na kolovrátku,  prácu  s vlnú,  malí  sa  tu zehřejú  čajem 
a velicí třebas svařákem. 

BESEDA TJ SOKOL – ZA DVEŘAMA 

900–1500 Jarmeková poštička nabízá pohledy aj novučký jarmekový štempl. 
BESEDA TJ SOKOL – SÁL  
900–1400 Ukázky řemesél, zahraje a zazpíve krúžek Závršan z Nedašova. 
900–1300 Sútěž o najpěknějšího pečeného pána či paní z kynutého těsta. Přiďte dat 

hlas! Zistíte tu takéj, jak dopadla sútěž o najlepší domácí chleba.  
A podívete sa aj na výstavu vyšívaných kuchařek. 

KULTURÁK – VESTIBUL 
900–1300 Přiďte si na štamprlu! A okoštujete aj vdolky. Ve valašskéj lotéryji sa 

nestanete milionářem, ale zasmějete sa a možete všelico vyhrát. Během dňa 
zahrajú muziky súborů Klobučánek, Kornička z Trenčína, Sedmikvítek 
z Frenštátu a dřevjaná muzika Zbujnik z Janovic. 

KULTURÁK – VELKÝ SÁL 
900–1500 Uvidíte  ukázky  lecijakých  řemesél.  Pojíte tu  třebas  kyselicu, klobásky 

a posilníte sa nečím ostřejším. 
930 Do nálady vás dostane dechovka Valaška. 

1030 Zazpívajte si s cimbálovkú Kaňúr. 
1130 Představí sa dětský súbor a muzika Kornička z Trenčína. 
1230 Vystúpí súbor a muzika Sedmikvítek z Frenštátu pod Radhoštěm. 
1330 Podívete sa na domácí súbory Klobučánek a Klobučan. 
1500 Přehlídka tanca obuškového a odzemku, zahraje Sedmikvítek. 
2000 S cimbálovkú Kaňúr dočkáme až do půnoci. 
KULTURÁK – BALKÓN 
900–1100 Výtvarná dílna s děckama z klobuckéj ZUŠky. 
PASTORAČNÍ DŮM 
900–1500 Přiďte si v klidu odpočinút, zehřít sa aj neco pojezt. Charita Valašské 

Klobúky: celý deň si tu možete opatřit malé děťátka lebo si aj pohrát. 
PRŮJEZD DOMU ŠTĚPÁNA BÍLKA 
900–1600   Výstava fotek k loňském kulaťučkém (třicátém) výročí jarmeku. 
INFOCENTRUM 
900–1600   Dojděte si pro čertovskú vizitku a klobucké dárky. 
KAŠTÁNEK 
900–1500 Bude tu otevřítá herna pro rodinky s malúšatama. 
DŘEVĚNICA U PECHANCŮ 
900–1500  Povykládáte si s pamětníkama, dostanete zemák aj kyšku. 
DŘEVĚNICA U JANÍKŮ 

900–1500 Klidový kútek pro najmenší děťátka (do 3 roků). Uvidíte výstavu obrazů 
Mirka Janíka, budú sa tu péct oplatky. A Veronica tu bude mět poradňu: 
optajte sa, na co chcete, néenom o ekológiji. 



DŘEVĚNICA U PIVEČKŮ 
900–1500 Stavte sa k ševcom! Zehřejete sa slivovicú, uvidíte třebas šití krpců a botek 

ke kroju. 
DŘEVĚNICA KOSENKA 
900–1500 U nás možete nahlédnút do pekla aj do nebe. Uvidíte výrobu biouhlu, kutí 

kos, možete si kúpit kosisko, hadrové koberce, pány a paničky z kynutého 
těsta, okoštujete chleba z pece. Budú tu Vojta Molek a jeho veselý dvorek 
aj sútěž o najlepší kysané zelé. Vyzkúšáte si skok do sena, muzika bude 
hrát. A čeká vás aj výstava Kosa pro 21. století, no a třebas si tu kúpíte 
vánoční jedličku. Od rána bude hrát dřevjaná muzika Zbujnik z Janovic, 
odpoledňa učujete aj gajdoša Petra Sovjáka. 

DŮM NA ROHU 
900–1500 Novučký dům nabízá třebas šikovný výhled na jarmek z jeho terase. 
KLOBUCKÁ MANUFAKTÚRA (Koželužská 224) 
900–1500 Výstava klobúků, ščípané holubičky, papuče, domácí občerstvéní. 
 
 
 
 
Součástí programu a rozpočtu 31. valašského mikulášského jarmeku je záměr 
podpořit konkrétní činnosti, které garantují jednotliví spolupořadatelé: 
 
Valašský jarmek, z. s.: 
    Pořízení kuchyňského inventáře a krojů a opravy mikulášských masek. 
Český svaz ochránců přírody Kosenka: 
    Příspěvek na rekonstrukci roubené stavby ekocentra Kosenka. 
Muzejní spolek ve Valašských Kloboukách: 
    Vydání knížky o valašskoklobouckých hospodách. 
TJ Sokol Valašské Klobouky: 
    Částečné pokrytí výdajů na energie a údržbu budov Sokola. 
Národopisný spolek Klobučan: 

    Velikonoce a Vánoce – zvykoslovné akce a koncerty.  
Klub seniorů Valašské Klobouky, z. s.: 
    Zajištění rozvoje činnosti klubu seniorů. 
Nadace Jana Pivečky Slavičín: 
    Spolufinancování provozních nákladů, oprav a udržování roubeného domu čp. 7  
    ve Valašských Kloboukách. 
Gymnázium Valašské Klobouky: 
    Zkvalitnění odpočinkové zóny pro studenty. 
Český červený kříž Valašské Klobouky: 
    Zvýšení erudice a zdravotní kondice členů místní skupiny ČČK. 
Rodinné centrum Valašské Klobouky, z. s.: 
    Zkvalitnění inovativního vzdělávání a doplnění vybavení v Komunitní škole 
    Pomněnka a v Rodinném centru Kaštánek. 

31. VALAŠSKÝ    
MIKULÁŠSKÝ  
JARMEK 

 

VALAŠSKÉ KLOBOUKY 
6. 12. A 7. 12. 2024 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Valašský jarmek, z. s. 
město Valašské Klobouky 

    Český svaz ochránců přírody Kosenka  // Muzejní spolek ve Valašských   
   Kloboukách  // TJ Sokol Valašské Klobouky  // Národopisný spolek  
   Klobučan  // Klub seniorů Valašské Klobouky, z. s.  // Nadace Jana 

   Pivečky Slavičín  // Gymnázium Valašské Klobouky  // Český červený 
   kříž Valašské Klobouky  // Rodinné centrum Valašské Klobouky, z. s.  

   Kulturní a vzdělávací středisko Valašské Klobouky 
 

   Akci finančně i materiálně podpořilo město Valašské Klobouky, 
   dále ji podpořili živnostníci a firmy Valašskokloboucka. 

 

          #zazijtejarmek 


	Pátek 6. prosinca
	Dolní RYNEK
	1600–1900 Peklo s živým ohněm a Nebe se skokem do sena.
	Gymnázium
	1800 Zahájení výstav obrazů Antonína Šuchmy a fotek Milana Kovalčíka. Zahraje Klobučánek.
	KINO

	1800 Úplně první promítání filmu „Co strýčkové vykládali“.
	Kostel Povýšení svatého KřížA
	1900 Adventní konzert: Laštověnka a Adorare. Súčástí konzertu bude aj představéní CD Laštověnky a zpěvníka „Stávaj, náš Valášku“.
	Pastorační dům

	2000–2300 Posezéní ze Sehrankú: folkové zpívání.
	Sobota 7. prosinca
	Dolní RYNEK
	830–900 Do jarmeku všecky obudí dechovka Valaška.
	915–1500 Potkáte mikulášské družiny, jarmekové policajty, uvidíte řemesníky při práci, výrobu beček, kutí koňa a všelico iné. A možete si ve výlohách prohlédat výstavu betlémů.
	Gymnázium
	Stará radnica
	900–1500 Uvidíte nekolik řezbářů, paličkovanú krajku aj modrotisk, vyrábjat sa tu budú aj všelijaké inší ozdoby, třebas z maku alebo z drátku. Zazpívú Mužáci. Ke kúpení budú aj nové Vlastivědné kapitoly a novučká knížka pro děcka o našem rodákovi, ar...
	GalÉriA Vincúch
	Červený dům
	KULTURÁK – Balkón

	Pastorační dům
	Průjezd domu ŠTĚPÁNA BÍLKA
	INFOCENTRUM
	Dřevěnica U Pechanců
	Dřevěnica U Pivečků




